
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 5 (121) от 09 июня 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02.06.2016                                                                  № 181 

 
О передаче части полномочий  

по  решению отдельных  

вопросов местного значения в 

 области жилищных отношений 

 

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Передать на уровень Пермского муниципального района часть полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения в области жилищных отношений Усть-Качкинского сель-

ского поселения: 

1.1 выполнение функции по реализации части мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда. 

2. Срок, на который передаются полномочия, устанавливается Соглашением о передаче 

полномочий. 

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет Перм-

ского муниципального района. 

4. Объем передаваемых средств определяется в порядке, установленном Соглашением о пе-

редаче полномочий. 

5. Поручить администрации Усть-Качкинского сельского поселения заключить Соглашение 

«О передаче части полномочий по выполнению функций по реализации части мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного жилищного фонда» с администрацией Пермского муниципаль-

ного района. 

Данное соглашение подлежит официальному опубликованию в бюллетени Усть-

Качкинского сельского поселения. 

6. Предоставить главе Усть-Качкинского сельского поселения право подписать от имени 

администрации Усть-Качкинского сельского поселения Соглашение о передаче полномочий с ад-

министрацией Пермского муниципального района. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллете-

ни Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

Глава сельского поселения                                        В.П.Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 3 - 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

02.06.2016                                                                  № 182 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 23.12.2015 № 162 

 «О бюджете Усть-Качкинского 

 сельского поселения на 2016 год  и на 

 плановый период 2017 и 2018 годов» 

 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии по бюджету, нало-

гам и экономической политике Зеленину Н.А., 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1.Внести  в решение Совета  депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 23.12.2015 № 

162 «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2016 и на плановый 2017 и 2018 годов» сле-

дующие изменения:  

1.Подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции : «2)общий объем расходов в сумме  37 132,7 

тыс.рублей;» 

2.Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции : « общий объем расходов бюджета на 

2017 год в сумме 35 600,00 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 900,3 

тыс.рублей, и на 2018 год в сумме 35 000,00 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 

1 760,3 тыс.рублей.» 

3. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в новой редакции 

согласно приложению 1. 

             5. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год», изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

 6. Приложение 13 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Пермского муниципального района  в 2016 году» изложить в новой редакции согласно прило-

жению 4 к настоящему решению. 

              7. Приложение 14 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета посе-

ления в бюджет Пермского муниципального района  в 2017 и 2018  годах» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

  8. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

  9. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

              Глава поселения                                                                          В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 4 - 

 
                                                                                                                                      Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 182 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год 

    

Целевая статья 
Вид рас-

ходов 
Наименование расходов 

2016 год Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие 

сферы культуры" на 2016-2020 годы 
6 037,1   

32 0 01 00000   

Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной 

народной культуры, нематериального культурного наследия 

народов сельского поселения" 

3 736,5   

32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (организаций) 
3 736,5   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям 
3 736,5   

32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие библиотечного 

дела" 
2 220,9   

32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (организаций) 
2 220,9   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям 
2 220,9   

32 0 05 00000   
Основное мероприятия "Социальное обеспечение работников 

бюджетной сферы" 
79,7   

32 0 05 2С020   

Предоставление мер социальной поддержки  отдельным катего-

риям  граждан, работающим в государственных и муниципаль-

ных учреждениях Пермского края и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг  

79,7   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям 
79,7   

33 0 00 00000   

Муниципальная программа сельского поселе-

ния"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищ-

но-коммунального хозяйства населения" на 2016-2020 годы 

4 064,0   

33 0 01 00000   

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объ-

ектов общественной инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости имущества в муници-

пальную собственность" 

1 950,0   

33 0 01 40110   

Проектирование, строительство (реконструкция) объектов обще-

ственной инфраструктуры муниципального значения, приобрете-

ние объектов недвижимого имущества в муниципальную соб-

ственность 

1 950,0   

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 
1 950,0   

33 0 02 00000   
Основное мероприятие " Содержание и ремонт объектов ком-

мунально-инженерной инфраструктуры" 
1 382,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 5 - 

33 0 02 4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем коммунально-

го комплекса, находящегося в муниципальной собственности , а 

также бесхозяйных систем коммунального комплекса  

402,2   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
402,2   

33 0 02 4Ж020   
Техническое обслуживание сетей теплоснабжения, водоснабже-

ния, водоотведения, электроснабжения 
980,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
980,0   

33 2 01 0000   
Основное мероприятие "Капитальный ремонт и модернизация 

жилищного фонда" 
731,8   

33 2 01 4Ж100   Капитальный ремонт многоквартирных домов 731,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
731,8   

34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройства сельского поселения" 

на 2016-2020 годы 

8 574,0   

34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог" 
3 570,0   

34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог" 
3 570,0   

34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них 
3 000,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3 000,0   

34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них 
570,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
570,0   

34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  5 004,0   

34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 5 004,0   

34 2 01 4Д070    Прочие мероприятия по благоустройству 1 801,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 801,0   

34 2 01 4Д080   Озеленение 173,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
173,0   

34 2 01 4Д090   Уличное освещение 1 855,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 855,0   

34 2 01 4Д100   Организация сбора и вывоз бытовых отходов и мусора 800,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
800,0   

34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 375,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
375,0   

35 0 00 00000   
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан" на 2016-2020 годы 
237,0   

35 0 01 00000   
Основное мероприятие "Оказание социальной поддержки в обес-

печении жильем молодых семей" 
237,0   

35 0 01 L0200   

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приоб-

ретение (строительство) жилья (в рамках федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015-2020 годы 

237,0   

  500 Межбюджетные трансферты 237,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 6 - 

36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Совершен-

ствование муниципального управления" на 2016-2020 годы 
11 151,6   

36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами сель-

ского поселения" 
239,8   

36 0 03 4М020   Проведение кадастровых работ 228,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
228,0   

36 0 03 4М050   

Техническая паспортизация объектов недвижимого имущества с 

постановкой на государственный кадастровый учет и снятие с 

государственного кадастрового учета 

11,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11,8   

36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муниципальным имуществом 

сельского поселения" 
373,3   

36 0 04 4М060   

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-

тирных домах в которых расположены помещения, находящихся 

в собственности сельского поселения 

370,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
370,8   

36 0 04 4М070   Содержание объектов имущества казны сельского поселения 2,5   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2,5   

36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления" 
10 354,3   

36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 892,0   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

892,0   

36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельского поселе-

ния 
9 273,9   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5 576,9   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3 697,0   

36 0 05 2П160   Составление протоколов об административных правонарушениях 2,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2,8   

36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
185,6   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
185,6   

36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полномочий сельского поселе-

ния" 
184,2   

36 0 06 47130   
Выполнение функций по проведению проверок деятельности 

управляющих организаций 
105,1   

  500 Межбюджетные трансферты 105,1   

36 0 06 47140   

Выполнение функций по запросу информации у организаций 

коммунального комплекса по вопросам применения тарифов и 

надбавок 

30,5   

  500 Межбюджетные трансферты 30,5   

36 0 06 47150   

Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредитор-

ской задолженности за коммунальные услуги и топливно-

энергетические ресурсы 

48,6   

  500 Межбюджетные трансферты 48,6   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 7 - 

37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обеспече-

ние безопасности населения и территории" на 2016-2020 годы 
500,0   

37 0 03 00000   
Основное мероприятие "Первичные меры пожарной безопасно-

сти на территории сельского поселения" 
500,0   

37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 469,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
469,3   

37 0 06 47160   Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС 30,7   

  500 Межбюджетные трансферты 30,7   

91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятельности 6 569,0   

91 0 00 4Н040   

Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности 

сельского поселения, муниципальным служащим сельского посе-

ления 

62,2   

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62,2   

91 0 00 4Н050   

Расходы на выплату единовременного денежного вознагражде-

ния, лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин сельского 

поселения" 

20,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
20,0   

91 0 00 4Н060   
Предоставление субсидий на обеспечение деятельности Фонда 

молодежных инициатив Пермского муниципального района 
204,0   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным , автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям 
204,0   

91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 20,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
20,0   

91 0 00 4Н080   Информирование населения через средства массовой информации 55,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
55,0   

91 0 00 4Н090   Резервный фонд администрации сельского поселения 300,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
300,0   

91 0 00 4Н120   
Содержание , капитальный ремонт и ремонт объектов муници-

пального комплекса 
396,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
396,0   

91 0 00 4Н140   Газификация сельского поселения 3 000,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3 000,0   

91 0 00 4Н150   Капитальный ремонт жилищного фонда 1 000,7   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1 000,7   

91 0 00 4Н160   
Техническое сопровождение и разработка проектов документов 

для реализации полномочий в сфере земельных отношений 
540,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
540,0   

91 0 00 40030   Содержание органов местного самоуправления 75,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 8 - 

  850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,0   

91 0 00 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 500,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
500,0   

36 0 00 47100   
Выполнение передаваемых полномочий поселений на обеспече-

ние обслуживания получателей средств бюджетов поселений 
119,5   

  500 Межбюджетные трансферты 119,5   

91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществ-

лению внешнего муниципального финансового контроля 
208,3   

  500 Межбюджетные трансферты 208,3   

91 0 00 47230   
Принятие решений о согласовании переустройства и переплани-

ровки жилых помещений 
16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

91 0 00 47240   
Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое по-

мещение и нежилого помещения в жилое помещение 
16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

91 0 00 47290   

Выполнение функций по признанию в установленном порядке 

жилых помещений муниципального  жилищного фонда непри-

годного трансферты 

36,3   

  500 Межбюджетные трансферты 36,3   

    Всего расходов 37 132,7   

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 9 - 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 182 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год  

      

Вид 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 
Наименование расходов 

2016 год Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

520       
Администрация муниципального образования 

"Усть-Качкинское сельское поселение" 
  

  0100     Общегосударственные вопросы 11 252,2   

  0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

892,0   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа сельского поселения 

"Совершенствование муниципального управления" 

на 2016-2018 годы 

892,0   

    
36 0 05 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
892,0   

    
36 0 05 

4М080 
  Глава сельского поселения 892,0   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

892,0   

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
892,0   

  0104     

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

9 965,2   

        
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
9 273,9   

    
36 0 05 

40030 
  

Содержание органов местного самоуправления сель-

ского поселения 
9 273,9   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

5 576,9   

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
5 576,9   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
3 697,0   

    
36 0 04 

4М070 
  

Содержание объектов имущества казны сельского 

поселения 
2,5   

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,5   

    
36 0 05 

2П160 
  

Составление протоколов об административных пра-

вонарушениях в рамках подпрограммы "Реализация 

государственных полномочий Пермского края" гос-

ударственной программы Пермского края "Обеспе-

чение общественной безопасности Пермского края" 

2,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2,8   

    
36 0 06 

00000 
  

Основное мероприятие "Передача полномочий сель-

ского поселения" 
611,0   

    
36 0 06 

47140 
  

Выполнение функций по запросу информации у ор-

ганизаций коммунального комплекса по вопросам 

применения тарифов и надбавок 

30,5   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 10 - 

      500 Межбюджетные трансферты 30,5   

    
36 0 06 

47100 
  

Выполнение передаваемых полномочий поселения 

на обеспечение обслуживания получателей средств 

бюджетов поселений 

119,5   

      500 Межбюджетные трансферты 119,5   

    
36 0 06 

47130 
  

Выполнение функций по проведению проверок дея-

тельности управляющих организаций 
105,1   

      500 Межбюджетные трансферты 105,1   

    
36 0 06 

47160 
 

Организация и осуществление мероприятий по ГО и 

ЧС 
30,7   

      500 Межбюджетные трансферты 30,7   

    
91 0 00 

47110 
 

Выполнение передаваемых полномочий поселений 

по осуществлению внешнего муниципального фи-

нансового контроля 

208,3   

      500 Межбюджетные трансферты 208,3   

    
36 0 06 

47150 
  

Выполнение функций по осуществлению монито-

ринга кредиторской задолженности за коммуналь-

ные услуги и топливно-энергетические ресурсы 

48,6   

      500 Межбюджетные трансферты 48,6   

    
91 0 00 

47230 
  

Принятие решений о согласовании переустройства и 

перепланировки жилых помещений 
16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    
91 0 00 

47240 
  

Принятие решений о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение 

16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    
91 0 00 

47290 
  

Выполнение функций по признанию в установлен-

ном порядке жилых помещений муниципального 

жолощного фонда непригодного для проживания 

36,3   

      500 Межбюджетные трансферты 36,3   

    
91 0 00 

40030 
  

Содержание органов местного самоуправления сель-

ского поселения 
75,0   

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,0   

  0111     Резервные фонды 300,0   

    
91 0 00 

4Н090 
  

Резервный фонд администрации сельского поселе-

ния 
300,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 300,0   

      870 Резервные средства 300,0   

  0113     Другие общегосударственные вопросы 95,0   

        
Реализация  функций, связанных с муниципальным 

управлением 
95,0   

    
91 0 00 

4Н050 
  

Расходы на выплату единовременного денежного 

вознаграждения, лицам,  удостиным звания "Почет-

ный гражданин сельского поселения" 

20,0   

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
20,0   

    
91 0 00 

4Н070 
  

Членский взнос в Совет муниципальных образова-

ний 
20,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
20,0   

    
91 0 00 

4Н080 
  

Информирование население через средства массо-

вой информации 
55,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 55,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 11 - 

(муниципальных) нужд 

  0200     Национальная оборона 185,6   

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 185,6   

    
36 0 05 

51180 
  

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках подпрограммы "Реализация государственных 

полномочий Пермского края" государственной про-

граммы Пермского края "Обеспечение обществен-

ной безопасности Перм 

185,6   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

185,6   

      120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
161,9   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
23,7   

  0300     
Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
469,3   

  0310     Обеспечение противопожарной безопасности 469,3   

    
37 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа сельского поселения 

"Обеспечение безопасности населения и террито-

рии" на 2016-2020 годы 

469,3   

    
37 0 03 

00000 
  

Первичные меры безопасности на территории сель-

ского поселения 
469,3   

    
37 0 03 

4Б050 
  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-

сти 
469,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
469,3   

  0400     Национальная  экономика 4 338,0   

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 570,0   

    
34 0 00 

00000 
  

Муниципальная  программа  сельского поселения 

"Развитие дорожного хозяйства и благоустройства" 

на 2016-2020 годы 

3 570,0   

    
34 1 00 

00000 
  

Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомо-

бильных дорог" 
3 570,0   

    
34 1 01 

4Д010 
  

Содержание автомобильных дорог и искуссвенных 

сооружений на них 
3 000,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
3 000,0   

    
34 1 01 

4Д020 
  

Ремонт автомобильных дорог и искусственных со-

оружений на них  
570,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
570,0   

  0412     
Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
768,0   

        
Реализация  функций в области национальной эко-

номики 
768,0   

    
36 0 03 

4М020 
  

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 
228,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
228,0   

    
91 0 00 

4Н160 
  

Техническое сопровождение и разработка докумен-

тов для реализации полномочий в сфере земельных 

отношений 

540,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
540,0   

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 13 847,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 12 - 

  0501     Жилищное хозяйство 2 115,1   

    
36 0 04 

4М050 
  

Техническая паспортизация объектов недвижимого 

имущества с постановкой на государственный ка-

дастровый учет и снятие с государственного и ка-

дастрового учета 

11,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11,8   

    
36 0 04 

4М060 
  

Взносы на кап.ремонт общего имущества в много-

квартирных домах в которых расположениы поме-

щения, находящихся  в собственности сельского по-

селения 

370,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
370,8   

    
33 2 01 

4Ж100 
  Капитальный ремонт многоквартирных домов 731,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
731,8   

    
91 0 00 

4Н150 
  Капитальный ремонт  жилого фонда 1 000,7   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1 000,7   

  0502     Коммунальное хозяйство 6 728,2   

    
33 0 00 

00000 
  

Муниципальная  программа сельского поселения " 

Обеспечение качественным жильем и услугами жи-

лищно-коммунального хозяйства населения" на 

2016-2020 годы 

3 332,2   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
3 332,2   

    
33 0 01 

40110 
  

Проектирование, строительство (реконструкция) 

объектов общественной инфраструктуры муници-

пального значения, приобретение объектов недви-

жимогоимущества в муниципальную собственность 

1 950,0   

      400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собствеености 
1 950,0   

    
33 0 02 

4Ж010 
  

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем 

коммунального комплекса, находящегося в муници-

пальной собственности, а также бесхозяйных систем 

коммунального комплекса 

402,2   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
402,2   

    
33 0 02 

4Ж020 
  

Техническое обслуживание сетей теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения, электроснабжения 
980,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
980,0   

    
91 0 00 

4Н120 
  

Содержание, капитальный ремонт и ремонт объек-

тов муниципального комплекса 
396,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
396,0   

    
910 0  

04Н140 
  Газификация сельского поселения 3 000,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
3 000,0   

  0503     Благоустройство 5 004,0   

    
34 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа сельского поселения 

"Развитие дорожного хозяйства и благоустройства" 

на 2016- 2020 годы 

5 004,0   

    
34 2 00 

00000 
  Подпограмма "Благоустройство территории" 5 004,0   

    
34  2 01 

4Д070 
  Прочие меропрятия по благоустройству 1 801,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1 801,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 13 - 

    
34 2 01 

4Д080 
  Озеленение 173,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
173,0   

    
34 2 01 

4Д090 
  Уличное освещение 1 855,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1 855,0   

    
 34 2 01 

4Д100 
  

Организация сбора и вывоз бытовых отходов и му-

сора 
800,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
800,0   

    
34 2 01 

4Д110 
  Организация и содержание мест захоронения 375,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
375,0   

  0700     Образование 204,0   

  0707 
91 0 00 

4Н060 
  Молодежная политика и оздоровление детей 204,0   

      600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

204,0   

  0800     Культура, кинематография   5 957,4   

  0801     Культура  5 957,4   

    
32 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа сельского поселения 

"Развитие сферы культуры" на 2016-2020 годы 
5 957,4   

    
32 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Сохранение и развитие тра-

диционной народной культуры, нематериального 

культурного наследия народов сельского поселения" 

3 736,5   

    
32 0 01 

40050 
  

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выпол-

нение работ) муниципальных учреждений (органи-

заций) 

3 736,5   

      600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

3 736,5   

    
32 0 02 

00000 
  

Развитие сферы библиотечного обслуживания насе-

ления Усть-Качкинского сельского поселения 
2 220,9   

      600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

2 220,9   

  1000     Социальная политика 378,9   

  1001     Пенсионное обеспечение 62,2   

    
91 0 00 

4Н040 
  

Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципаль-

ные должности сельского поселения, муниципаль-

ным служащим сельского поселения 

62,2   

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
62,2   

  1003     Социальное обеспечение населения 316,7   

    
32 0 05 

2С020 
  

Государственная программа Пермского края «Соци-

альная поддержка граждан Пермского края» 
79,7   

        

Подпрограмма «Реализация системы мер социаль-

ной помощи и поддержки отдельных категорий 

граждан Пермского края» государственной про-

граммы Пермского края «Социальная поддержка 

граждан Пермского края» 

79,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 14 - 

        

Предоставление мер социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, работающим в муници-

пальных учреждениях и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих по-

селках), по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг 

79,7   

      600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

79,7   

    
35 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа "Улучшение жи-

лищных условий граждан" на 2016-2020 годы 
237,0   

    
35 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Оказание социальной под-

держки в обеспечении жильем молодых семей" 
237,0   

    
35 0 01 

L0200 
  

Предоставление социальных выплат молодым семь-

ям на приобретение (строительство) жилья (в рамках 

федеральной целевой программы "Жилище" на 

2015-2020 годы) 

237,0   

      500 Межбюджетные трансферты 237,0   

  1100     Физическая культура и спорт 500,0   

  1101     Физическая культура 500,0   

    
91 0 00 

40080 
  Организация, проведение и участие в мероприятиях 500,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
500,0   

        ВСЕГО РАСХОДОВ 37 132,7   

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 15 - 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 182 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2016 год 

  

Код админи-

стратора 

Код классификации ис-

точников внутреннего 

финансирования дефи-

цита бюджета 

Наименование главных администраторов  источни-

ков внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 

2016 год Сумма, тыс.  

рублей 

520 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов бюджетом Усть-Качкинского сель-

ского поселения из бюджета Пермского муниципального 

района в валюте Российской Федерации 

0,00 

520 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетом Усть-Качкинского сельского посе-

ления кредитов, полученных из бюджета Пермского му-

ниципального района в валюте Российской Федерации 

0,00 

520 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  

Усть-Качкинского сельского поселения в валюте Россий-

ской Федерации 

0,00 

520 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

та  Усть-Качкинского сельского поселения в валюте Рос-

сийской Федерации 

2256,50 

    Итого источников дефицита бюджета 2256,50 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 16 - 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 182 

 

 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Пермского муниципального 

района  в 2016 году 

   

№  Наименование полномочия 
2016 год Сумма, тыс. 

рублей 

1 
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммунального комплекса по 

вопросам применения тарифов и надбавок 
30,5   

3 
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение обслуживания получате-

лей средств бюджетов поселений 
119,5   

4 Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляющих организаций 105,1   

5 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 30,7   

6 
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля 
208,3   

9 
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженности за ком-

мунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы 
48,6   

11 
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жи-

лья (в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы) 
237,0   

12 Принятие решений о согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений 16,0   

13 Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое 16,0   

  Итого 811,7   

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 17 - 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

от 02.06.2016 № 182 

 

 

 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Пермского муниципального 

района  в 2017 - 2018 годах 

    

№  Наименование полномочия 

2017 год Сумма,  

тыс. 

рублей 

2018 год Сумма,  

тыс. 

рублей 

1 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 30,7 30,7 

2 
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммуналь-

ного комплекса по вопросам применения тарифов и надбавок 
30,5   30,5   

3 
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение об-

служивания получателей средств бюджетов поселений 
119,5   119,5   

4 
Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляю-

щих организаций 
105,1   105,1   

5 
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 
208,3   208,3   

6 

Выполнение функций по осуществлению мониторинга об объемах 

начисления потребителям и объемах платежей потребителей за комму-

нальные услуги 

48,6   48,6   

9 
Принятие решений о согласовании переустройства и перепланировки 

жилых помещений 
16,0   0,0   

10 
Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещения в жилое 
16,0   0,0   

11 

Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы "Раз-

витие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 

годах" государственной программы Российской Федерации "Воспроиз-

водство и использование природных ресурсов" 

1 767,8   2 185,3   

  Итого 2 342,5   2 728,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 18 - 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

06.06.2016                                                                  № 192 

 
 

Об утверждении Перечня должностных лиц 

администрации Усть-Качкинского сельского                                                   

поселения, уполномоченных составлять                                                               

протоколы об административных правонарушениях. 

 

 

В соответствии с законами Пермского края от 06.04.2015 N 460-ПК "Об административных 

правонарушениях", от 30.08.2010 N 668-ПК "О наделении органов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных 

правонарушениях" администрация Усть-Качкинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на тер-

ритории Усть-Качкинского сельского поселения согласно приложению. 

2. Уполномоченным должностным лицам администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться 

главой 28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене муни-

ципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администра-

ции по развитию территории. 
 

 

 

      Глава сельского поселения                                                 Лузин В.П. 

consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7EB1nCLBE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E005409ED19844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBBnCLDE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C81BACAF5FF84FCF2B3E80243CC85C71F9D719A7B11E6E888BD81E96451nALEE


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 19 - 

Приложение № 1  

к Постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения от г. №  
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, 

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
 

N 

п/п 

Статьи Закона Пермского закона "Об администра-

тивных правонарушениях" от 06.04.2015 N 460-ПК 

Должностные лица администрации Усть-Качкинского сельского посе-

ления, уполномоченные составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

1 Статья 2.1. Нарушение законодательства об орга-

низации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

2 Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной соб-

ственности, и использования указанного имуще-

ства 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

3 Статья 5.2. Нарушение правил использования вод-

ных объектов общего пользования 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

4 Статья 6.1. Нарушение правил благоустройства 

территории в части содержания и ремонта подзем-

ных коммуникаций и сооружений 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

5 Статья 6.3. Нарушение требований к внешнему 

виду и содержанию зданий, ограждений, строений, 

сооружений, водоемов и элементов оборудования 

объектов благоустройства 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

- ведущий специалист по имуществу; 

6 Статья 6.4. Нарушение порядка проведения вос-

становления нарушенного благоустройства 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

7 Статья 6.5. Нарушение правил пользования об-

щесплавной, ливневой, хозяйственно-бытовой си-

стемами канализации 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

- ведущий специалист по имуществу; 

8 Статья 6.6. Невыполнение или выполнение с 

нарушением сроков работ по подготовке зданий, 

сооружений к сезонной эксплуатации 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

- ведущий специалист по имуществу; 

9 Статья 6.8. Нарушение правил организации осве-

щения улиц и установки указателей с названиями 

улиц и номерами домов 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

- ведущий специалист по имуществу; 

10 Статья 6.9. Мойка транспортных средств в запре-

щенных для этих целей местах 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по имуществу; 

consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146nAL1E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DB1nCLCE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DB6nCLFE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DB4nCLCE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DB4nCL5E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DB5nCLBE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBAnCLEE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBAnCL9E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBAnCL4E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBBnCLAE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7DBBnCL5E


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 20 - 

- ведущий специалист по имуществу; 

11 Статья 6.10. Нарушение порядка организации ав-

тостоянок 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

12 Статья 6.11. Нарушение правил организации сбо-

ра, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

13 Статья 6.12. Нарушение правил благоустройства 

территории в части организации парковок (парко-

вочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

14 Статья 7.1. Нарушение правил охраны жизни лю-

дей на воде и правил пользования водными объек-

тами, расположенными на территории Пермского 

края, для плавания на маломерных судах 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

15 Статья 7.2. Нарушение тишины и покоя граждан в 

ночное время 

 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

16 Статья 7.3. Неисполнение установленных законом 

Пермского края мер по предупреждению причине-

ния вреда здоровью детей, их физическому, интел-

лектуальному, психическому, духовному и нрав-

ственному развитию 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

17 Статья 7.5. Неисполнение требований норматив-

ных правовых актов Пермского края, нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления 

Пермского края по выжиганию растительности, 

горючих материалов и мусора 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

 

18 Статья 8.2. Нарушение правил (порядка) организа-

ции транспортного обслуживания населения 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

19 Статья 9.1. Торговля и предоставление услуг насе-

лению в неустановленных местах 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

- начальник планово-экономического отдела; 

20 Статья 9.2. Нарушение дополнительных ограниче-

ний условий и мест розничной продажи алкоголь-

ной продукции 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

- начальник планово-экономического отдела; 

21 Статья 9.4. Нарушение порядка организации ярма-

рок и продажи товаров (выполнения работ, оказа-

ния услуг) на ярмарках 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- начальник планово-экономического отдела; 

22 Статья 10.1. Нарушение правил организации риту-

альных услуг и содержания мест погребения 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

23 Часть 2 статьи 11.1. Надругательство над офици-

альными символами Пермского края и муници-

- глава сельского поселения; 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CB2nCLEE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CB2nCLBE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CB0nCLEE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CB7nCLCE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CB4nCL5E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7CBAnCL5E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB2nCL4E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB3nCLFE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB3nCL5E
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB0nCLFE
consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB1nCLCE


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 21 - 

пальных образований - заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

24 Статья 11.2. Нарушение порядка использования 

символики муниципального образования 

- глава сельского поселения; 

- заместитель главы администрации по развитию территории; 

- заместитель главы администрации по административно-

хозяйственной деятельности; 

- главный специалист по социальным вопросам; 

consultantplus://offline/ref=3ACA8970102BDA666B7B2C97B9A6A8F48DFFA5B8E0054F9EDE9844C026937146A1A7D1FFC5E66056AD7FB1nCLEE


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 22 - 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

07.06.2016                                                                  № 194 

 
О создании комиссии по профилактике 

и противодействию коррупции  

администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия 

коррупции на 2016-2017 годы», Законом Пермского края от 30.12.200 № 382-ПК «О противодей-

ствии коррупции в Пермском крае» в целях реализации антикоррупционной политики в Усть-

Качкинском сельском поселении: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Создать антикоррупционную комиссию при администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения (далее - комиссия). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии (Приложение №1). 

2.2. Положение о комиссии (Приложение №2). 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бюллетене МО «Усть-Качкинское 

сельское поселение» и размещению на официальном сайте Усть-Качкинского сельского поселе-

ния. 

 

 

Глава сельского поселения      В.П. Лузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://muob.ru/aktualno/npa/postanovleniya/282926.html#Par30
http://muob.ru/aktualno/npa/postanovleniya/282926.html#Par96


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 23 - 

Приложение 1 

Утверждено  

Постановлением Администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 07.06.2016 № 194  

  

 

СОСТАВ 

 Антикоррупционной комиссии при администрации Усть-Качкинского сельского поселения (далее 

- комиссия) 

 

1.      Калинин Сергей Григорьевич -                 председатель комиссии 

  

2.      Казанцева Екатерина Николаевна -          секретарь комиссии 

  

3.      Куртеева Марина Николаевна -                 член комиссии 

 

4.      Ширинкина Любовь Юрьевна -                 член комиссии 

 

5.      Балобанова Татьяна Лероновна -               член комиссии 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 24 - 

Приложение 2 

Утверждено  

Постановлением Администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 07.06.2016 № 194 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

Об антикоррупционной комиссии при администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Антикоррупционная комиссия администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

(далее - комиссия) создана в целях обеспечения деятельности, направленной на противодействие 

коррупции в администрации Усть-Качкинского сельского поселения Пермского района Пермского 

края (далее администрация). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Пермско-

го края,  правовыми актами Усть-Качкинского сельского поселения, Уставом Усть-

Качкинского сельского поселения, а также настоящим Положением. 

1.3. Основными задачами комиссии являются: 

-разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в администрации поселения, 

а также устранение причин и условий, способствующих еѐ проявлению; 

-рассмотрение обращений, уведомлений о фактах склонения муниципального служащего 

администрации сельского поселения, к совершению коррупционных правонарушений; 

 - выработка мер по совершенствованию работы с поступающими обращениями и жалоба-

ми граждан; 

-  мониторинг состояния землепользования, расходования бюджетных средств, использова-

ния муниципального имущества, размещения заказов для муниципальных нужд, а также иных 

сфер деятельности в целях выявления коррупционных проявлений; 

1.4.Для осуществления своих задач комиссия имеет право: 

- запрашивать в пределах своей компетенции у должностных лиц документы и материалы, 

необходимые для работы комиссии; 

- привлекать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц и специали-

стов администрации Усть-Качкинского сельского поселения, а также представите-

лей общественных организаций (по согласованию); 

- организует взаимодействие с правоохранительными органами по фактам коррупционных 

проявлений в администрации Усть-Качкинского сельского поселения; 

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, 

утверждаемым председателем комиссии. 

2. Порядок работы комиссии: 

2.1. Состав комиссии формируется и утверждается постановлением администрации сель-

ского поселения. 

2.2. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии. 

2.3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, да-

ет поручения членам комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, ведет заседания ко-

миссии, представляет комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции. 

consultantplus://offline/ref=E060F6C245F2FECA86AB43B1D43E830F74C1CD52BEA8B2F3062C68F0nCI
consultantplus://offline/ref=E060F6C245F2FECA86AB43B2C652DC0A76C2945AB2FBECA608263D5452D4F7F2FEnCI


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 5 (121) от 09.06.16 г. 

 

 

- 25 - 

2.4. Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматри-

ваемых на заседании вопросов. 

2.5. Члены комиссии имеют право: 

- выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в ком-

петенцию комиссии; 

- знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися дея-

тельности комиссии в области противодействия коррупции. 

2.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Члены комиссии извещаются 

о дате очередного заседания за десять дней до дня заседания комиссии с приложением повестки 

заседания. 

2.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более полови-

ны его членов. 

 2.8. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, 

присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя 

комиссии. 

2.10.  К участию в заседании комиссии по необходимости могут привлекаться иные лица. 

2.11. Заседание комиссии оформляется решением, которое подписывается председателем 

комиссии и секретарем комиссии. 

2.12. Секретарь комиссии: 

- обеспечивает подготовку и проведение заседания комиссии; 

- ведет протокол заседания комиссии, оформляет решения комиссии, все необходимые до-

кументы для реализации решений комиссии; 

- обеспечивает информирование членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о да-

те, времени и месте проведения заседания комиссии; 

-   направляет копии решений комиссии заинтересованным лицам в течении трех рабочих 

дней со дня их принятия; 

-  выполняет иные поручения председателя комиссии, связанные с обеспечением деятель-

ности комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.06.2016 № 5 ( 121) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 10.06.16 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


